
Zastupitelstvo městyse Nový Hrádek  ZM 35- 07.08.2017 

Strana - 1 - (celkem 2)  

 
 

   MĚSTYS  NOVÝ HRÁDEK 
     Náměstí 28, 549 22 Nový Hrádek 

 

    
 

S O U H R N   U S N E S E N Í 
z 35. zasedání zastupitelstva městyse Nový Hrádek konaného dne 07.08. 2017  

v kanceláři starosty od 19 hod. 
 

 
 
 

K čl. 2.1. – usnesení č. ZM 35 - 418/2017 
ZM Nový Hrádek určuje ověřovateli zápisu Ing. Jiřího Hlaváčka a Ing. Jeronyma Holého a zapisovatelem 
Ing. Miloše Vondřejce. 
 
 

K čl. 3.1. – usnesení č. ZM 35 - 419/2017 
ZM Nový Hrádek schvaluje program jednání zastupitelstva městyse dne 7. 8. 2017 v tomto rozsahu: 
 

1) Zahájení 
2) Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele 
3) Schválení (případné doplnění) programu 
4) Kontrola úkolů z minulých jednání 
5) Přístavba hasičské zbrojnice čp. 300 Nový Hrádek – výběr dodavatele 
6) Žádost o odkoupení pozemku 
7) Nákup nemovitosti do vlastnictví městyse 
8) Oprava havarijního stavu mostu u Panského mlýna 
9) Nákup štěpkovače k traktoru 
10) Obecní byty 
11) Vesnice roku 2017 – rozdělení finančního daru 
12) Poskytnutí daru SDH Nový Hrádek 
13) Rozpočtová opatření 
14) Došlá pošta 
15) Různé 
16) Diskuse 
 

K čl. 5.1 – usnesení č. ZM 35- 420/2017 
ZM Nový Hrádek, na základě výsledků posouzení a hodnocení nabídek a doporučení komise, schvaluje zadání 
zakázky na akci „Přístavba hasičské zbrojnice č.p. 300 Nový Hrádek – zvýšení odolnosti stanice IZS vůči 
mimořádným událostem vyvolaným změnou klimatu“ firmě KERSON  spol. s r.o., 517 93 Dobré 80, IČ: 
45536040, DIČ: CZ45536040 za nabídnutou cenu do výše 2.289.479,73 Kč včetně DPH a ukládá starostovi 
zajistit realizaci této akce.  
 

K čl. 6.1. – usnesení č. ZM 35- 421/2017 
ZM Nový Hrádek schvaluje prodej pozemku p.p.č. 820/12 o výměře 1101 m2 (označený jako B5)  v k.ú. Nový 
Hrádek, za sjednanou cenu 350 Kč/m2 vč. DPH, tedy za celkovou kupní cenu ve výši 385.350,- Kč vč. DPH, 
žadatelům, Martinu Železovi a Radce Železové, oba bytem Českých Bratří 1501, 547 01 Náchod do společného 
jmění manželů. 
 

K čl. 6.2. – usnesení č. ZM 35- 422/2017 
ZM Nový Hrádek ukládá úřadu městyse zveřejnit záměr prodat tyto nemovitosti v lokalitě Na Farách:  
1) Pozemek p.č. 820/96 o výměře 1216 m2 (označený jako „A6“) v k.ú. Nový Hrádek za těchto podmínek: a) 
městys si vyhrazuje možnost odstoupit od záměru městyse prodat pozemkové parcely, b) zasíťování pozemků 
bude zrealizováno nejpozději do 31. 12. 2018 a c)  za 1 m2 pozemkové parcely cena 350 Kč/m2 vč. DPH. 
 



Zastupitelstvo městyse Nový Hrádek  ZM 35- 07.08.2017 

Strana - 2 - (celkem 2)  

K čl. 7.1 – usnesení č. ZM 35- 423/2017 
ZM Nový Hrádek schvaluje koupi části pozemku p.č. 772 (GP č. 638-319/2015 označený jako p.p.č. 772/2) o 
výměře 22 m2 v k.ú. Nový Hrádek za cenu 30,- Kč/m2 vč. DPH, tedy za celkovou kupní cenu ve výši 660,- Kč 
vč. DPH, zároveň městys uhradí poplatek 1 000,- Kč za zápis do KN. ZM pověřuje starostu městyse k podpisu 
příslušné kupní smlouvy. 
 

K čl. 8.1 – usnesení č. ZM 35- 424/2017 
ZM Nový Hrádek schvaluje zadání zakázky na opravu havarijního stavu mostu u Panského mlýna firmě Michal 
Španěl, 517 83 Olešnice v Orlických horách č.p. 5, IČO: 69841616 za nabídnutou cenu do výše 189 500,- Kč 
(cena konečná není plátcem DPH) a ukládá starostovi zajistit realizaci této akce.  
K čl. 9.1. – usnesení č. ZM 35- 425/2017 
Zastupitelstvo městyse Nový Hrádek schvaluje zakoupení příslušenství pro štěpkování k malotraktoru YUKON 
W 5064: 

1) štěpkovač Priba s připojením vlečky   cena 62.991,- Kč bez DPH 
dodavatel Bystroň – integrace s.r.o., Jarcová 241, 757 01 Valašské Meziříčí, IČ: 26828944, DIČ: CZ26828944. 
ZM zároveň starostovi ukládá zajistit realizaci nákupu. 
 

K čl. 10.1. – usnesení č. ZM 35- 426/2017 
ZM Nový Hrádek souhlasí s prodloužením nájemní smlouvy bytové jednotky č. 59/8 v bytovém domě čp. 59 na 
pozemku st.p.č. 332 v k.ú. Nový Hrádek panu Mariu Klobučnikovi do 31. 8. 2018 
 

K čl. 11.1. – usnesení č. ZM 35- 427/2017 
ZM Nový Hrádek schvaluje poskytnutí daru (rozdělení Ceny hejtmana Královéhradeckého kraje „Za vzorné 
vedení obecních kronik a moderní knihovnické a informační služby“ v rámci krajského kola soutěže Vesnice 
roku 2017 v Královéhradeckém kraji) T.J. Sokol Nový Hrádek 10 000,- Kč, SDH Nový Hrádek 10 000,- Kč, 
Římskokatolická farnost Nový Hrádek 10 000,- Kč, Základní škola Nový Hrádek 5 000,- Kč, Mateřská škola 
Nový Hrádek 5 000,- Kč.  
 

K čl. 12.1. – usnesení č. ZM 35- 428/2017 
ZM Nový Hrádek schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 80.000,- Kč Sboru dobrovolných hasičů Nový 
Hrádek, Náchodská 300, 549 22 Nový Hrádek, IČO: 48623776 a pověřuje starostu podpisem Darovací smlouvy. 
Dar je poděkováním SDH za pomoc při zpřístupnění Bukovecké ulice - demolice domu č.p. 17. 
 

K čl. 13.1. – usnesení č. ZM 35- 429/2017 
Zastupitelstvo městyse Nový Hrádek bere na vědomí a schvaluje rozpočtová opatření, která jsou přílohou zápisu 
pod č. ZM 35 – 429/2017.  
  
 

  
  Zasedání Zastupitelstva městyse Nový Hrádek bylo ukončeno v 20:56 hod. 
 
 
 
 
 
 
        _____________________                                     ____________________                                       
   Bc. Zdeněk Drašnar                Ing. Pavel Sobotka 
                       starosta                      místostarosta 


